Huic origini alii Cl. viri partem fibrarum addunt, quæ ex quarto ventriculo (*p*), & ex processu a cerebello ad medullam spinalem (*q*) prodeunt. De iis quidem fibris propria experimenta non habeo.

Deinde in foramen duræ membranæ subit (*r*), & de osseo quidem capite, communi fere via cum jugulari vena, exit; in recente tamen corpore ab ea vena septo (*s*) membranaceo, inque ipso sceleto non raro ossis trabacula separatur (*t*).

Tres (*u*) vero nervi (*x*) sunt, qui per hoc foramen transeunt. Imus fere accessorius, quem alias dicemus.

Vagus

(*g*) Subcutaneus superior colli MERKEL n. 94. 95. 96. Rameaux inferieurs WINSLOW n. 103. Habent etiam EUSTACHIUS t. 21. & 23. & DULBERNEY l. c.

(*h*) MERKEL p. 96. n. 94. 95. 96. Secundum vocat WINSLOW n. 103.

(*i*) n. 96.

(*k*) Sympathiques moyens WINSLOW n. 104. Veteribus par sextum est GALENUS anat. nerv. c. 10.

(*l*) Fascic. VII. tab. 1. Duodecim fibræ WILLIS p. 304. Multæ RUYSCH Epist. 12. t. 13.

(*m*) Ibid. fascic. 7.

(*n*) MORGAGN. Adv. VI. p. 14. n. 12.

(*o*) EUSTACH. t. 18. f. omn. VIRUSSENS tab. 14. 15. RIDLEY f. 1. Ex parte anteriori WINSLOW n. 104. M-gis etiam ad latus quam olivaria corpora VIRUSSENS tab. 5. L. L. RUYSCH Epist. 12. t. 13.

(*p*) Infra fibras nervi mollis SAMTORIN. c. 3. n. 20. p. 65.

(*q*) VIRUSSENS p. 78.

(*r*) Aut duo vide p. 232.

(*s*) WINSLOW n. 105. conf. MORGAGN. l. c.

(*t*) WINSLOW n. 105. MORGAGN. ibid.

(*u*) Jam GALENUS l. c. OREBASIUS p. 271. Constante tres fibras facit EUSTACHIUS.

(*x*) Recte distinctos esse VIRUSSENS p. 181. WILLIS p. 304.

Vagus ipse princeps in medio est.

Denique superior Glossopharyngeus (*y*), sive lingualis octavi paris ramus, qui peculiari nonnunquam etiam ex cerebro trunco provenit (*z*), & peculiari meatu per duram matrem transit (*a*), neque ullo modo mixtus, tota vena jugulari a trunco vago separatur.

Hunc primum describemus. Recipit editve, aut in ipso foramine, aut proxime, quando ex eo prodiit, furculum (*b*) duro nervo innifum, qui & stylohyoideo & biventri ramos dat.

Communicat furculo aliquo cum trunco paris vagi (*c*). Incumbit carotidi cerebri, transque eam fertur. Dat furculum longe cum carotide, perque ejus tunicas descendente, qui demum ante venam subclaviam varie, cum aliis a ganglio cervicali intercostali ramis, a cardiaco, ad plexum nervosum accedit, qui inter arteriam aortam & pulmonalem ad cor pergit. Eum furculum alius pharyngeus ramus dat.

Descendit, posterior comes stylopharyngæi muscoli. Ejus rami unus alterve pharyngem adeunt, totidem alii linguam.

Ad pharyngem (*d*) quidem rami eunt ad hyopharyngeum, thyreopharyngeum, stylopharyngæum, geniopharyngæum, mylopharyngeum & ad plures paucioresve horum muscutorum, nulla cum certe lege.

Ab his ramis furculi ad molles intercostalis trunci ramos eunt, aut contra ab iis nervis propagines ad glossopharyngeum tendunt, tum a trunco octavi paris, aut ad eum truncum mutui furculi intercedunt. Plexuosi inter se intricantur communicantibus furculis (*e*).

Ramus *lingualis* descendit, comes stylopharyngæi imi & stylohyoidei, & trans pharyngem, ceratoglossum tectus, cum styloglossum, furculos his musculis exhibens, uno duobusve locis, super os hyoides, in concursu ceratoglossi & styloglossi posterioris, profunde ad linguæ posterior escar-

nes

(*y*) HUBER p. 17. seqq. *Petite portion* WINSLOW n. 111. Habet etiam CL REVERHORNST de *fabric. ling.* n. 61. 62. *Anterior pars* FALLORII p. 151. b. Sibi tribuit inventum viri Cl. sed habet ORIBASIIUS p. 271. & GALENUS *admin. nervo.* c. 10.

(*z*) Conf. fasc. VII. l. c.

(*a*) Tab. bas. cran. x. x. HUBER *epist. ad Wigand* p. 14. 15. Duas per duram matrem vias habet MORCAGN. l. c.

(*b*) Tab. art. max. int. b. VEUSSENS p. 181. p.

(*c*) Habet etiam Cl. HUBER p. 18. & WINSLOW n. 113.

(*d*) Ad musculos faucium FALLOR. p. 152. ORIBAS. p. 271. GALENUS. Habet WITTEBACH f. 32

(*e*) Gangliolum addit huic plexui HUBER p. 18.

nes (*f*), & lingualem, atque genioglossum muscolum venit, longe ab apice remotus.

Cum Quinti & noni lingualibus nervis conjungi lego, neque in meis experimentis reperio (*g*).

Alius *nervus pharyngeus* (*h*) octavi paris, plerumque trunco octavi furculum reddit, & inferiori loco nascitur. Is mollior, & rubens, aliquot ramos dat trans carotidem cerebralem, & ganglion intercostale magnum, in hyopharyngæum, indeque fursum & deorsum in pharyngem distributos, plexumque facientes invicem, ab hyopharyngeo ad pharyngis finem, in ipsum usque crico & thyreopharyngæum. Ab eodem plexu trunculus conjungitur cum aliquo nervorum mollium ganglii intercostalis, aut laryngei octavi, aut utriusque, & una eum plexum constituit, de quo alias repetemus (*i*), qui arterias capitis adit, & ad cardiacum nervum radicem addit.

Hic nervus ejus inferioris rami locum gerit, quem ex glossopharyngæo natum excitavimus, tantum, ut nunquam glossopharyngæus absque superiori furculo sit, qui circa stylopharyngæum pharyngem adit.

Iterum diversi sunt furculi, quos laryngeus octavi paris nervus imo dat pharyngi, thyreopharyngæo musculo, & cricopharyngæo, perque eum in cricothyreoideum (*k*). Idem cum ramo ganglii magni molli, quem accipit, plexum facit, & dat etiam glandulæ thyreoideæ.